АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КРАСНОДОНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
*

' г. Краснодон

О создании комиссии по проведению обследований защитных сооружений
гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия

населения на территории муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.02.1998
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне» (с изменениями), постановлением
Правительства Российской Федерации от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания
убежищ и иных объектов гражданской обороны», приказом Министерства
Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям
и ликвидации последствий стихийных бедствий от 15.12.2002 № 583
«Об утверждении и введении в действие Правил эксплуатации защитных
сооружений гражданской обороны», Уставом муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики принятым
решением Совета муниципального округа муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики
от 30.10.2023 № 1, Положением об Администрации муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики утвержден решением совета муниципального округа
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики от 08.11.2023 № 3, в целях проведения обследования
защитных сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных
для укрытия населения на территории муниципального образования Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, Администрации
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать комиссию по проведению обследований защитных сооружений
гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения
на территории муниципального образования Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о комиссии по проведению обследований защитных

сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия
населения на территории муниципального образования Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики;

2.2. Состав комиссии по проведению обследований защитных сооружений
гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения
на территории муниципального образования Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования и подлежит опубликованию в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики (https//krasnodon- ).adm.ru/

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого
заместителя Главы Администрации муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики Гончарову А.С.

Глава муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики С.Н. Козенко

adm.ru/

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального округа муниципальное
образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики
от 9

Положение
о комиссии по проведению обследований защитных сооружений гражданской

обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения
на территории муниципального образования

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики

1. Общие положения

ЕЕ Положение о комиссии по проведению обследований защитных
сооружений гражданской обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия
населения на территории муниципального образования Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики (далее - Положение),
определяет порядок организации работы, права, основные задачи и функции
комиссии по проведению обследований защитных сооружений гражданской
обороны и иных объектов, предназначенных для укрытия населения на территории
муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики (далее - комиссия).

Е2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными
законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации,
Конституцией Луганской Народной Республики, законами и иными нормативными
правовыми актами Луганской Народной Республики, нормативными правовыми
актами муниципального образования Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, Уставом муниципального образования
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики,
Положением об Администрации муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики, а также настоящим Положением.

ЕЗ. Комиссия создается постановлением Администрации муниципального
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики (далее - Администрация).

В состав комиссии включаются:
- должностное лицо из числа сотрудников ГУ МЧС России по Луганской

Народной Республике, осуществляющих свою деятельность на территории

муниципального образования Краснодонский муниципальный округ Луганской
Народной Республики (по согласованию);

- должностные лица из числа руководящего состава органа, уполномоченного
на решение задач в области гражданской обороны и защиты населения
на территории муниципального образования Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики;

- должностные лица, а также представители структурных подразделений
сотрудников Администрации;

- иные должностные лица (в случае принятия соответствующих решений).
Комиссия состоит из Председателя Комиссии, заместителя председателя

Комиссии, секретаря Комиссии, членов Комиссии.
Руководство деятельностью комиссии возлагается на председателя комиссии

Главу муниципального округа муниципальное образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Организационное, методическое и техническое обеспечение деятельности
комиссии осуществляет отдел по вопросам гражданской обороны Администрации.

2. Основные задачи комиссии

2.1. Основными задачами комиссии являются:
1) организация и осуществление мероприятий по проведению обследований

защитных сооружений гражданской обороны (далее - ЗС ГО) и иных объектов,
предназначенных для укрытия населения на территории муниципального
образования Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной
Республики;

2) определение общей потребности в объектах гражданской обороны
на территории муниципального образования Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики (отдельно по ЗС ГО и отдельно по иным объектам,
предназначенным для укрытия населения);

3) обеспечение постановки на учет ЗС ГО и обобщение сведений о результатах
обследования;

4) составление и представление комплекта документов, материалов,
направление их для хранения по одному экземпляру в Главное управление
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
по Луганской Народной Республике и Министерство чрезвычайных ситуаций
Луганской Народной Республики.

3. Права комиссии

3.1. Комиссия имеет право:
1) взаимодействовать по вопросам, относящимся к её компетенции,

с соответствующими органами и организациями, получать от них в установленном
порядке необходимые материалы и информацию для решения поставленных задач.

2) принимать решения в пределах своей компетенции.

4. Порядок подготовки и предоставления отчетных документов

4.1. Основным документом, составляемым по итогам обследования
ЗС ГО является Акт, который оформляется на бумажном носителе, подписывается
всеми членами комиссии и утверждается председателем.

Акт составляется в 2-х экземплярах на каждое ЗС ГО.
Экземпляр № 1 передается на хранение в Главное управление МЧС России

по ЛИР.
Экземпляр № 2 передается на хранение в МЧС ЛНР.
Экземпляр №• 3 хранится в отделе по вопросам гражданской обороны

Администрации.
Хранение актов осуществляется на протяжении всего времени,

предшествующего проведению очередных мероприятий.
К актам должны быть приложены материалы, оформленные на электронном

носителе (CD/DVD диске) включающие в себя:
- акты обследования ЗС ГО в сканированном виде в формате *.pdf;
- паспорта ЗС ГО, в сканированном виде в формате*.pdf;
- перечень ЗС ГО в формате Microsoft Excel;
- ведомость готовности ЗС ГО к приему укрываемых в формате Microsoft

Excel;
- ведомость обеспеченности установленных категорий граждан и населения

ЗС ГО в формате Microsoft Excel;
- файлы фотофиксации в формате *.jpg.
По завершении мероприятий составляется перечень иных объектов

ЗС ГО в 3-х экземплярах, подписывается всеми членами и утверждается
председателем комиссии. Представление и хранение экземпляров перечня объектов
осуществляется в том же порядке, что и актов.

В дополнение к перечню иных объектов ЗС ГО на электронном носителе
(CD/DVD диске) прилагается:

- перечень объектов в формате Microsoft Excel и в сканированном виде
в формате *.pdf;

- ведомость обеспеченности населения объектами в формате Microsoft Excel;
- файлы фотофиксации в формате *.jpg размещаются в отдельных папках,

соответствующих адресу нахождения объектов.
Сводные показатели оформляются с соблюдением требований по сохранению

государственной тайны.

у I УТВЕРЖДЕНО
постановлением Администрации
муниципального округа муниципальное
образование Краснодонский
муниципальный округ Луганской
Народной Республики
от г. №

Состав
комиссии по проведению обследований защитных сооружений гражданской

обороны и иныу объектов, предназначенных для укрытия населения
на территории муниципального образования \

Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики

Козенко
Сергей Павлович

I !nf’С !;l ■

Фесенко
Ольга Александровна

'ft-

Глава
муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики,
председатель комиссии

главный специалист
отдела по вопросам гражданской обороны
Администрации муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики,
секретарь комиссии

члены комиссии:

Представитель 6 Пожарно-спасательный отряд
Федеральной пожарной службы
Государственной пожарной службы
Главного управления МЧС России по ЛИР,
(по согласованию)

Шестакова начальник отдела
Кристина Владимировна по вопросам гражданской обороны

Администрации муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

Стешенко
Татьяна Витальевна

Самохина
Елена Игоревна

начальник управления
экономического развития
Администрации муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики

начальник юридического отдела
Администрации муниципального округа
муниципальное образование
Краснодонский муниципальный округ
Луганской Народной Республики